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قیمت میوه های پرتقاضای تابستان
قیمت بعضی از میوه های پرتقاضای تابستان طی هفته گذشته 
و قبل از تعطیلات چند روزه در میادین اندکی بالا رفت. 
به گزارش همشهری، خربزه، طالبی و ملون از میوه هایی 
هستند که تا 2هفته پیش با قیمت کیلویی 7هزار تومان جزو 
انتخاب های به صرفه در گرمای این روزهای تهران محسوب 
می شدند اما قیمت این محصولات در هفته گذشته تا بالای 
کیلویی 10هزار تومان افزایش یافته است. هندوانه همچنان 

6هزار تومانی است.

توت فرنگی

43.000

خیار 
گلخانه ای

11.000

هلو 
پیش رس

26.000

توت سیاه

15.000

ملون و 
دستنبو

10.400
هندوانه

6.000

کیلوگرم/ تومان

13.200
خربزه

زردآلو

45.000

آخرین قیمت مایونز 
با موافقت سازمان حمایت، قیمت سس مایونز 
افزایش می یابد. درصد رشد قیمت این محصول 
هنوز مشخص نیست. براساس اعلام سازمان حمایت 
واحدهای تولیدی راسا می توانند قیمت محصولات 
خود را در چارچوب ضوابط قیمت گذاری تعیین 
کنند. قیمت های درج شده در جدول زیر شاید تا 

هفته آینده تغییر کند.

قیمت ها به تومان

33034.500گرمیبهروز

25013.500گرمیبیژن

20023.800گرمیکاله

24.000کم چرب- 400گرمیتبرک

15.500پرچرب- 200گرمیلوید

15.000کم چرب- 325گرمیاروم آدا

45054.000گرمیمهرام

22.000کم چرب- 454گرمیدلپذیر

میادین

سوپرمارکت

به دنبال افزایش قیمت دلار ظرف 

چند روز گذشته سخنگوی گزارش
فرماندهی کل انتظامی از دستگیری 
16سرشاخه اصلی و اخلالگر ارز فردایی و طلا خبر داد. 
هفته گذشته نیز رئیس کل بانک مرکزی نیز از دریافت 
اختیارات ویژه برای مدیریت بازار ارز خبر داده بود که 
طبق تازه ترین اخبار دریافتی شورای عالی هماهنگی 
سران قوا این اختیارات را به بانک مرکزی اعطا کرده 
است. با توجه به این اختیارات ویژه، برخی گمانه زنی ها 
حاکی از آن است که احتمالا بانک مرکزی به زودی 
مکانیزم های تازه ای را برای تخصیص ارز سهمیه ای در 
شبکه صرافی ها به کار خواهد گرفت تا برمبنای آن 
حجم عرضه ارز را در بازار آزاد، با هدف ایجاد ثبات، 
افزایش دهد. به  گزارش همشهری، در ادامه روند 
صعودی بازار ارز در نرخ هر دلار آمریکا تا مرز 32هزار 
تومان پیشروی کرده، هنوز مشخص نیست که چرا با 
وجود آنکه مسئولان وزارت نفت و بانک مرکزی 
افزایش درآمدهای ارزی را تأیید کرده اند، همچنان 
منحنی نرخ ارز شیب صعودی دارد. هرچند برخی 
مسئولان این رویداد را ناشی از اثر اخلالگران ارزی در 
بازار می دانند اما در مقابل برخی کارشناسان شیب 
صعودی قیمت ارز را ناشی از عوامل اقتصادی می دانند. 
چنان که برخی گمانه زنی ها حاکی است که یکی از 
دلایل رشد قیمت دلار به اصلاحیه جدید قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز و ملحقات آن بازمی گردد که از تاریخ 
10اردیبهشت ماه اجرایی شده و طبق آن معاملات ارز 
محدود شده است. این مصوبه در مورد تقاضاهای 
موجود در بازار ارز مسکوت است در نتیجه موجب شده 
متقاضیان خرد به دلیل محدودیت های عرضه، ارقام 
بالاتری را برای خرید ارز بپردازند. در چنین شرایطی 
دولت و بانک مرکزی در تلاشند از طریق مبارزه با 
اخلالگران ارزی و افزایش عرضه، ثبات را به بازار ارز 
بازگردانند. بر همین اساس انتظار می رود ظرف 
روزهای آینده آثار این اقدامات نیز بر بازار ارز نمایان 

شود.

افزایش عرضه
اواخر هفته قبل بود که رئیس کل بانک مرکزی از 
اعطای اختیارات ویژه به بانک مرکزی برای مدیریت 
بازار ارز خبر داد و تأکید کرد این اختیارات می تواند به 
تعادل در بازار ارز کمک زیادی کند. این اختیارات در 
آخرین نشست شورای عالی هماهنگی سران قوا  در 

آخر هفته قبل که به ریاست رئیس جمهوری برگزار 
شد به بانک مرکزی داده شد. قرار است از طریق این 
اختیارات دست بانک مرکزی برای ایجاد ثبات در بازار 

ارز باز تر شود.
علی صالح آبادی درباره این اختیارات گفته بود: بانک 
مرکزی از طریق این اختیارات بازار را به آرامش 
خواهد رساند. به نظر می رسد بخشی از این اختیارات 
شامل افزایش عرضه در بازار خواهد بود، به ویژه آنکه 
صالح آبادی در توضیح این اختیارات تأکید کرده بود: 
هم اکنون توان ارزی خوبی در حوزه صادرات غیرنفتی 
داریم در نتیجه تلاش می کنیم عرضه خوبی در بازار 
انجام دهیم و در بازار تعادل ایجاد کنیم. اخبار دریافتی 
همشهری نشان می دهد بانک مرکزی در تلاش است با 
اختیاراتی که دریافت کرده در گام نخست به آن دسته 
از تقاضاهای ارزی که در قالب حواله ثبت می شود، 
پاسخ دهد و در گام دوم آن دسته از تقاضاهای ارز را، که 
متقاضی دریافت اسکناس ارز هستند، با قواعد خاصی، 
ازجمله تخصیص میزان مشخصی ارز با استفاده از 
کارت ملی، تامین کند. بر همین اساس برخی خبرهای 
غیررسمی و تأیید نشده حاکی است ظرف روزهای 
آینده احتمالا دستورالعملی برای پرداخت 1000یورو 
ارز به هر کد ملی در هر سال صادر خواهد شد، این 

موضوع می تواند حجم عرضه ارز را در بازار افزایش 
دهد. طبق آمارهای بانک مرکزی حجم درآمد های 
ارزی از محل صادرات فراورده های نفتی، میعانات، گاز 
و پتروشیمی در 2ماه نخست امسال رقم 7.5میلیارد 
دلار بوده که در مقایسه با سال قبل 60درصد رشد 
داشته است. سال گذشته جمع کل درآمد های ارزی 
از این محل 4.5میلیارد دلار بود. وضع ذخایر اسکناسی 
ارزی به آن حد مطلوب است که دیروز یک مقام بانک 
مرکزی از افزایش میزان سهمیه ارزی به زائران حجم 
تمتع در سال جاری خبر داد و اعلام کرد: به پیشنهاد 
سازمان حج و زیارت و موافقت بانک مرکزی، میزان 
 ارز تخصیصی به هر زائر  حج تمتع 1401 از 200یورو 
به 500یورو، با نرخ بازار متشکل ارزی افزایش یافته و 
حجاج از هفته آینده می توانند به کارگزاران عضو بازار 

متشکل ارزی مراجعه کنند.
این آمار نشان می دهد توان اجرایی بانک مرکزی 
برای پوشش تقاضاهای بازار نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و افزایش عرضه ارز می تواند، دست کم 

در کوتاه مدت، به ایجاد ثبات در بازار ارز منجر شود.

آغاز اقدامات سلبی
همگام با برنامه های تازه برای افزایش عرضه ارز 

اقدامات دیگری نیز برای برخورد با اخلالگران ارزی 
در بازار آغاز شده است. این موضوعی است که در 
جریان اعطای اختیارات تازه به بانک مرکزی نیز دیده 
شده است. براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی 
سران قوا، معاملات فردایی طلا و ارز نیز ممنوع و 
غیرقانونی شناخته شده و فعالان این بازار به جرم 
اخلال اقتصادی، تحت پیگرد قرار خواهند گرفت. 
بر همین اساس از 2روز پیش اقدامات تازه ای برای 
مبارزه با معاملات فردایی و اخلالگران آغاز شده، 
به طوری که سردار مهدی حاجیان، سخنگو و 
معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی کل انتظامی از 
دستگیری 16سرشاخه اصلی و اخلالگر ارز فردایی 
و طلا خبر داد و گفت: پلیس امنیت اقتصادی در 
اجرای مصوبه اخیر سران قوا مبنی بر غیرقانونی 
بودن معاملات فردایی طلا و ارز با عنایت به اینکه 
اخلالگران بازار ارز و طلا با ایجاد تقاضای کاذب و 
غیرواقعی نسبت به افزایش تقاضا و بالا بردن قیمت 
طلا و ارز اقدام می کردند، با اشراف اطلاعاتی نسبت 
به شناسایی مخلان بازار ارز فردایی و طلا اقدام و با 
هماهنگی قضایی و بانک مرکزی 16نفر از اخلالگران 
و سرشاخه های تأثیرگذار در این بازار را دستگیر 

کرده است.

حمله به نرخ دلار با تقویت عرضه
همشهری اقدامات تازه بانک مرکزی برای تثبیت بازار ارز را بررسی می کند

بانک مرکزی احتمالا ظرف روزهای آینده طرح هایی را برای افزایش عرضه در بازار ارز اجرایی خواهد کرد

قیمت گوشت قرمز تازه و منجمد 
مشاهدات میدانی ایسنا حاکی است: قیمت گوشت قرمز نسبت به 
هفته های گذشته تغییر چندانی نداشته است. براساس مشاهدات 
میدانی از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو 
شقه گوسفندی 170 تا 1۸0 هزار تومان، سردست گوسفندی 
175 تا 1۸0 هزار تومان، ران گوسفندی بیش از 200 هزار تومان 
و ران گوساله 200 تا 230 هزار تومان است. در میادین میوه و 
تره بار نیز قیمت هر کیلو شقه گوسفندی 116 هزار و ۹00 تومان، 
راسته با استخوان گوسفندی 125 هزار و 600 تومان، راسته 
بدون استخوان 177 هزار تومان، سردست گوسفندی 11۹ هزار 
و۸00 تومان، گردن گوسفندی 111 هزار و 700 تومان، ران 
گوسفندی با استخوان 13۹ هزار و 500 تومان و ران گوساله نیز 
13۹ هزار تومان است. گوشت قرمز گوسفندی منجمد تنظیم 
بازاری با قیمت حداکثر کیلویی 110 هزار تومان و گوساله منجمد 

حداکثر کیلویی 120هزار تومان در میادین عرضه می شود.

تغییر ساعت معاملاتی گواهی سپرده سکه و صندوق طلا
بورس کالا در اطلاعیه ای از تغییر ساعت معاملاتی گواهی سپرده 
سکه طلا و صندوق طلا خبر داد. در جدیدترین اطلاعیه مدیریت 
بازارهای مشتقه و صندوق های کالایی ساعت شروع معاملاتی بازار 
گواهی سپرده سکه طلا و صندوق های طلا از امروز )دوشنبه 16 
خرداد( تا اطلاع ثانوی رأس ساعت ۸:45 خواهد بود. پیش گشایش 
این بازارها ۸:45 تا ۹ خواهد بود و حراج پیوسته از ساعت ۹ شروع 

می شود و تا 15 ادامه خواهد یافت.

مازاد دام سبک به 6 میلیون رأس رسید
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با توجه به شرایط 
خشکسالی، 6 میلیون رأس دام سبک مازاد در 12 استان کشور 
داریم. به گفته افشین صدر دادرس، هم اکنون متوسط قیمت 
دام زنده به 70 تا 72 هزار تومان شده درحالی که با اصلاح نظام 
یارانه، نرخ هر کیلو جو به 14 تا 15 هزار تومان رسیده که با وجود 
کاهش قیمت دام نسبت به هفته اخیر و اختلاف چشمگیر با 
نرخ تمام شده، قیمت تمام شده تولید و گوشت را افزایش داده 
است. مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنابر اعلام 12 استان 
کشور، 5 تا 6 میلیون رأس دام قابل عرضه در تنش خشکسالی 
قرار دارند که به سبب نبود کشش بازار باید به بازار های هدف 

صادر شود.

چهره ها

بازارها
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محمودحسنلو
معاونشرکتسپردهگذاریمرکزی:

کسانیکهبهعلتمشکلاطلاعات
بانکیسودسهامعدالتدریافت
نکردهاند،بایددرسامانهسجامثبتنام
کنند.سهامدارانعدالتنگرانسود
سالهایگذشتهخودنباشند،شرکت
سپردهگذاریمرکزیامسالدرچندین
نوبت،واریزسودسهامدارانعدالت
رادردستورکارخودقراردادهاست،
امیدواریماینسهامدارانهرچهسریعتر
مشکلشمارهشبایمعتبربانکیخود
راحلکنند،تااینشرکتبتواندسود
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تیرماهامسالپرداختکند.

مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی مشخص شد
هیأت وزیران، افزایش حداقل مستمری 
بازنشستگان، از کارافتادگان و بازماندگان 
سازمان تأمین اجتماعی را طبق مصوبه 
شورای عالی کار به میزان 57.4درصد تصویب 
کرد؛ اما سایر سطوح مزدی این افراد، نظر دولت 

بر افزایش 10درصدی را ملاک قرار داد.
به گزارش همشهری، افزایش مستمری بگیران 
سازمان تأمین اجتماعی هر سال به تصویب 
هیأت وزیران می رسد و طبق قانون، مبلغ 
حداقل دریافتی مستمری بگیران نباید از حداقل 
حقوق مصوب همان سال کارگران کمتر باشد. 
با توجه به اینکه در مصوبه شورای عالی کار، 
حداقل دریافتی کارگران برای سال1401 
مبلغ 5میلیون و 5۸0میلیون تومان تعیین 

شده، هیأت وزیران نیز مصوب کرد که حداقل 
حقوق بازنشستگان، ازکارافتادگان و مجموع 
مستمری بازماندگان سازمان تأمین اجتماعی 
معادل 57.4درصد افزایش پیدا کند؛ اما در 
ادامه به استناد حکم قانون بودجه سال1401 
مبنی بر رشد 10درصدی حقوق بازنشستگان 
و هماهنگ سازی پرداخت حقوق در تمامی 
صندوق های بازنشستگی، برای مشمولانی که 
دارای دریافتی بیش از حداقل هستند، افزایش 
10درصدی را اعمال کرده است. البته برای 
کمک به معیشت مستمری بگیران بالاتر از 
حداقل، علاوه بر 10درصد مذکور، مبلغ 650هزار 
تومان تا سقف دریافتی ماهانه 10میلیون تومان 

به صورت ماهانه پرداخت خواهد شد.
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